PORTARIA Nº 390, DE 12 DE ABRIL DE 2013

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de

janeiro de 2009;

considerando a Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, que dispõe sobre a estruturação
do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, no âmbito das Instituições
Federais de Ensino vinculadas ao Ministério da Educação, e dá outras providências;

considerando o Decreto nº 5.825/2006, que estabelece diretrizes para elaboração do
Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação, instituído pela Lei n

o
 11.091, de 12 de janeiro de 2005;

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho dos servidores do IFMS,

RESOLVE

Art. 1º Designar CARLA RENATA CAPILÉ SILVA, matrícula SIAPE nº 1838009,
ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, lotada no Câmpus Aquidauana; FLÁVIA PEDROSA DE
CAMARGO, matrícula SIAPE nº 1794959, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga Organizacional,
lotada no Câmpus Corumbá; GESSYCA CORREIA DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1823240,
ocupante do cargo efetivo de Psicóloga Organizacional, lotada no Câmpus Nova Andradina; JAKEL
SANTANA DO PRADO, matrícula SIAPE nº 1838026, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga
organizacional, lotada no Câmpus Campo Grande; LESLEY SOARES BUENO, matrícula SIAPE nº
1978295, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Câmpus Ponta Porã; RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES, matrícula SIAPE nº 1837881, ocupante do
cargo efetivo de Psicólogo Organizacional, lotado no Câmpus Coxim; SOFIA URT, matrícula Siape nº
1956885, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga Organizacional, lotada na Reitoria; SUELI ALVES DE
ALMEIDA, matrícula Siape nº 1914774, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração,
lotada no Câmpus Três Lagoas, para integrarem a COMISSÃO DE ESTRUTURAÇÃO DO PROGRAMA
DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso do Sul (IFMS).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
 Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe

Reitor

		2013-04-22T14:16:59-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital